Atividade Legislativa

Mensagem (CN) n° 123, de 2007

Autoria: Presidência da República

Iniciativa:

Ementa:

Encaminha ao Congresso Nacional informações complementares ao Projeto de Lei Orçamentária de 2008 e o plano de
aplicação dos recursos das agências oficiais de fomento.

                                         Volume  V / V

Assunto:

Data de Leitura:

-

17/09/2007

Tramitação encerrada

ConhecidaDecisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 22/11/2007 - CONHECIDA.

TRAMITAÇÃO

16/04/2008 CN-CMO - Comissão Mista de Planos, Orçamentos Públicos e Fiscalização

À SSCLCN, nesta data, tendo em vista o encerramento da tramitação da Proposta Orçamentária para 2008 nesta Comissão.Ação:

22/11/2007 CN-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

CONHECIDA.Situação:

10:34 - Leitura da Mensagem nº 175, de 2007-CN (nº 854/2007, na origem), do Presidente da República, encaminhando ao
Congresso Nacional, nos termos do inciso VIII do Anexo II da Lei nº 11.514, de 13 de agosto de 2007, atualização das informações
complementares ao Projeto de Lei Orçamentária de 2008.
   A mensagem lida, juntada ao processado da Mensagem do Congresso Nacional nº 123, de 2007, vai à Comissão Mista de
Planos, Orçamentos Públicos e Fiscalização.

   À  Comissão Mista de Planos, Orçamentos Públicos e Fiscalização.

Ação:

Publicado no DCN Páginas 2435

22/11/2007 CN-SSCLCN - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO CONGRESSO-CN

Ao Plenário.Ação:

20/11/2007 CN-CMO - Comissão Mista de Planos, Orçamentos Públicos e Fiscalização

À SSCLCN por solicitação. Encaminhamos o volume I (cabeça) e o volume V (último volume).Ação:

06/11/2007 CN-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

A Presidência comunica ao Plenário o recebimento da Mensagem nº 172, de 2007-CN- (nº 827/2007, na origem) pela qual o
Senhor Presidente da República, em aditamento à Mensagem nº  679, de 14 de setembro de 2007, encaminha ao Congresso

Ação:

pg 1

Atividade Legislativa

Mensagem (CN) n° 123, de 2007

TRAMITAÇÃO

Nacional retificação parcial das informações complementares ao Projeto de Lei Orçamentária de 2008, de conformidade com
inclusa Exposição de Motivos do Senhor Ministro de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão.
(Anexada ao processado da presente Mensagem nº 123, de 2007)
Será feita comunicação à Camara dos Deputados.
À CMO.

Publicado no DSF Páginas 39036-39079

06/11/2007 CN-SSCLCN - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO CONGRESSO-CN

Ao Plenário para leitura da Mensagem nº 172, de 2007-CN (nº 827/2007, na origem), pela qual o Senhor Presidente da
República, em aditamento à Mensagem nº 679, de 14 de setembro de 2007, encaminha ao Congresso Nacional retificação parcial
das informações complementares ao Projeto de Lei Orçamentária de 2008, de conformidade com inclusa Exposição de Motivos
do Senhor Ministro de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão, e foi juntada ao processado da Mensagem nº 123, de
2007-CN, e despachada à Comissão Mista de Planos, Orçamentos Públicos e Fiscalização.

Ação:

06/11/2007 CN-CMO - Comissão Mista de Planos, Orçamentos Públicos e Fiscalização

À SSCLCN, por solicitação. Encaminhados os Volumes I (cabeça) e V.Ação:

19/09/2007 CN-SSCLCN - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO CONGRESSO-CN

Devolvido à CMO o volume I (cabeça) e o volume V (último volume).Ação:

19/09/2007 CN-CMO - Comissão Mista de Planos, Orçamentos Públicos e Fiscalização

À SSCLCN por solicitação. Encaminhamos o volume I (cabeça) e o volume V (último volume).Ação:

18/09/2007 CN-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

A Presidência comunica ao Plenário o seu recebimento.

        À Comissão Mista de Planos Orçamentos Públicos e Fiscalização.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 31976

18/09/2007 CN-SSCLCN - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO CONGRESSO-CN

Ao Plenário para leitura.
  (comunicado à Câmara dos Deputados através do Ofício nº 384/2007-CN, conforme consta fl. nº 43-A
   - Volume I).

Ação:

17/09/2007 CN-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO-CN

Este processo é composto de 47 (quarenta e sete) folhas numeradas e rubricadas em 5 Volumes contendo informações
complementares ao Projeto de Lei Orçamentária de 2008 e o plano de aplicação dos recursos das agências oficiais de fomento.

Ação:

pg 2

Atividade Legislativa

Mensagem (CN) n° 123, de 2007

DOCUMENTOS

MCN 123/2007

17/09/2007Data:

 Presidência da RepúblicaAutor:

Plenário do Congresso NacionalLocal:

Encaminha ao Congresso Nacional informações complementares ao Projeto de Lei Orçamentária de 2008 e o plano de aplicação
dos recursos das agências oficiais de fomento.

                                         Volume  V / V

Descrição/Ementa:

pg 3